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Z największego zła moralnego, jakie kiedykolwiek mogło być popełnione, z odrzucenia i zabicia SYNA BOŻEGO, spowodowanego przez grzechy wszystkich ludzi, 

BÓG, w nadmiarze swojej łaskiPOR. RZ 5, 20, wyprowadził największe dobro: uwielbienie CHRYSTUSA i nasze Odkupienie. 

Zło nie staje się jednak mimo to dobrem… [KKK, 312, FRAGM.] 

DWUDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

JESUS UZDRAWIAJĄCY OPĘTANEGO W SYNAGODZE — TISSOT, Jakub Józef, Jacek (1836, Nantes – 1902, Buillon) 

w: „La Vie de notre Seigneur Jesus-Christ”, Tours 1896; źródło: www.meisterdrucke.uk 

Z KSIĘGI POWTÓRZONEGO PRAWAPWT 4, 1-2. 6-8 

Mojżesz powiedział do ludu: 

„A teraz, Izraelu, słuchaj praw i nakazów, które uczę was wypełniać, 

abyście żyli i doszli do posiadania ziemi, którą wam daje PAN, 

BÓG waszych ojców. 

Nic nie dodacie do tego, co ja wam nakazuję, 

i nic z tego nie odejmiecie, 

zachowując nakazy PANA, BOGA waszego, 

które na was nakładam. 

Strzeżcie ich i wypełniajcie je, 

bo one są waszą mądrością i umiejętnością w oczach narodów, 

które usłyszawszy o tych prawach, powiedzą: 

'Z pewnością ten wielki naród to lud mądry i rozumny'. 

Bo któryż wielki naród ma bogów tak bliskich, jak PAN, BÓG nasz, 

ilekroć GO wzywamy? 

Któryż wielki naród ma prawa i nakazy tak sprawiedliwe, 

jak całe to Prawo, które ja wam dziś daję?” 

PSALM RESPONSORYJNYPS 15 (14), 1B-2. 3 I 4B. 4C-5 (R.: POR. 1B) 

REFREN: Prawy zamieszka w domu TWOIM, PANIE 

Kto będzie przebywał w TWYM przybytku, PANIE, 

kto zamieszka na TWEJ górze świętej? 

Ten, kto postępuje nienagannie, działa sprawiedliwie 

i mówi prawdę w swym sercu. 

Kto swym językiem oszczerstw nie głosi, 

kto nie czyni bliźniemu nic złego 

i nie ubliża swoim sąsiadom, 

ale szanuje tego, który oddaje cześć BOGU. 

Kto dotrzyma przysięgi niekorzystnej dla siebie, 

kto nie daje swych pieniędzy na lichwę 

i nie da się przekupić przeciw niewinnemu. 

Kto tak postępuje, nigdy się nie zachwieje. 

Z LISTU ŚW. JAKUBA APOSTOŁAJK 1, 17-18. 21B-22. 27 
Bracia moi umiłowani: 

Każde dobro, jakie otrzymujemy, i wszelki dar doskonały 

zstępują z góry, od OJCA świateł, 

u którego nie ma przemiany ani cienia zmienności. 

Ze SWEJ woli zrodził nas przez słowo prawdy, 

byśmy byli jakby pierwocinami JEGO stworzeń. 

Przyjmijcie w duchu łagodności zaszczepione w was słowo, 

które ma moc zbawić dusze wasze. 

Wprowadzajcie zaś słowo w czyn, 

a nie bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi samych siebie. 

Religijność czysta i bez skazy wobec BOGA i OJCA jest taka: 

opiekować się sierotami i wdowami w ich utrapieniach 

i zachować siebie samego nieskażonym wpływami świata. 

AKLAMACJAJK 1, 18 ALLELUJA, ALLELUJA, ALLELUJA! 

Ze SWEJ woli zrodził nas OJCIEC przez słowo prawdy, 

byśmy byli jakby pierwocinami JEGO stworzeń. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MARKAMK 7, 1-8A. 14-15. 21-23 

U JEZUSA zebrali się faryzeusze i kilku uczonych w Piśmie, 

którzy przybyli z Jerozolimy. 

I zauważyli, że niektórzy z JEGO uczniów brali posiłek nieczystymi, 

to znaczy nieobmytymi rękami. 

Faryzeusze bowiem, i w ogóle Żydzi, trzymając się tradycji starszych, 

nie jedzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, rozluźniając pięść. 

I gdy wrócą z rynku, nie jedzą, dopóki się nie obmyją. 

Jest jeszcze wiele innych zwyczajów, które przejęli i których przestrzegają, 

jak obmywanie kubków, dzbanków, naczyń miedzianych. 

Zapytali GO więc faryzeusze i uczeni w Piśmie: 

„Dlaczego TWOI uczniowie nie postępują według tradycji starszych, 

lecz jedzą nieczystymi rękami?” 

Odpowiedział im: 

«Słusznie prorok Izajasz powiedział o was, 

obłudnikach, 

jak jest napisane: 

'Ten lud czci MNIE wargami, 

lecz sercem swym daleko jest ode MNIE. 

Ale czci MNIE na próżno, 

ucząc zasad podanych przez ludzi'. 

Uchyliliście przykazanie BOŻE, 

a trzymacie się ludzkiej tradycji». 

Potem przywołał znowu tłum do siebie i rzekł do niego: 

«Słuchajcie MNIE, wszyscy, i zrozumcie! 

Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, 

co mogłoby uczynić go nieczystym; 

lecz to, co wychodzi z człowieka, 

to czyni człowieka nieczystym. 

Z wnętrza bowiem, 

z serca ludzkiego 

pochodzą złe myśli, 

nierząd, kradzieże, 

zabójstwa, cudzołóstwa, 

chciwość, przewrotność, 

podstęp, wyuzdanie, 

zazdrość, obelgi, 

pycha, głupota. 

Całe to zło z wnętrza pochodzi 

i czyni człowieka nieczystym». 

https://www.meisterdrucke.uk/fine-art-prints/James-Jacques-Joseph-Tissot/146232/Jesus-Heals-a-Man-Possessed-by-a-Demon-in-the-Synagogue,-illustration-for-%27La-Vie-de-notre-Seigneur-Jesus-Christ%27.html
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1.IX (NIEDZIELA): 1-SZA NIEDZIELA MIESIĄCA. 

 Po sumie o 1200 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Po adoracji spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 2.IX (PONIEDZIAŁEK): O 800 w kościele Msza św. dla dzieci i mło-
dzieży szkół w Brześcach i Słomczynie, rozpoczynającej 
nowy 2024/2025 rok szkolny i formacyjny, oraz rodziców, 
nauczycieli i wychowawców. Serdecznie zapraszamy! 

 5.IX (CZWARTEK): 1. CZWARTEK MIESIĄCA: 
 Msza św. o 1800 – z modlitwami o powołania kapłańskie 

i zakonne. 
 6.IX (PIĄTEK): 1. PIĄTEK MIESIĄCA: 

 O 1630 na Mszę św. zapraszamy dzieci, rozpoczynające 

nowy rok szkolny i formacyjny. 
 Msza św. ku czci NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA o 1800. 
 Po Mszy św. wieczornej, do 2000, wystawienie 

NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 

 Pół godziny przed Mszą św – do 2000 – możliwość 
skorzystania z Sakramentu Pokuty i Pojednania. 

 7.IX (SOBOTA): 1. SOBOTA MIESIĄCA. 
 Uczcijmy! NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem PIĘCIU 

PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA — wynagradzającym 
za grzechy przeciwko SERCU MARYI! 

 Msze św. o 730 i 1800. 
 Po Mszy św. o 1800 – RÓŻANIEC. 
 Zapraszamy! w kolejne pierwsze soboty miesiąca! 

 8.IX (NIEDZIELA): Po Mszach św. zbiórka do puszek na potrzeby 
Wyższego Metropolitalnego Seminarium Duchownego 
pw. św. Jana Chrzciciela w Warszawie. 

 14-15.IX: Pielgrzymka „RÓŻAŃCA RODZICÓW ZA DZIECI” do 
Kalwarii Pacławskiej, Komańczy i Strachociny. 

 Zapisy: w zakrystii oraz u organizatorów… 
 Chrzty we wrześniu w 4. niedzielę miesiąca 22.IX, na sumie. 

Zgłoszenia do 13.IX w kancelarii. Przygotowanie dla ro-
dziców i chrzestnych 15.IX, po sumie, w kościele. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne BÓG zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 
INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

2.IX 
(PONIEDZIAŁEK) 

730 o nawrócenie grzeszników 

1800 † Przemysława ŚLIWKI 

3.IX 
(WTOREK) 

730 † Edwarda TRZOCHA 

1800 

† Edwarda ANDZIAKA, w 24. rocznicę śmierci, 

Edwarda, Reginy i Wiesława ANDZIAKÓW, 

Władysławy i Stanisława SERAFINÓW 

4.IX 
(ŚRODA) 

730 o zdrowie i BOŻE błogosławieństwo dla Elżbiety 

1800  

5.IX 
(CZWARTEK) 

730 w pewnej intencji 

1800 w pewnej intencji 

6.IX 
(PIĄTEK) 

730  

1630 w intencji PANU BOGU wiadomej 

1800 
† Ireny, Zdzisława i Romualda KŁOSÓW,  

Stefana i Stefanii MISZKURKÓW 

7.IX 
(SOBOTA) 

730 w pewnej intencji 

1800 o nawrócenie grzeszników 

8.IX 
(NIEDZIELA) 

845 
† rodziców ADAMCZYKÓW i GUZIŃSKICH, 

Józefa KULCZYKA, Mieczysława ADAMCZYKA 

1030 
o BOŻE błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski 

dla Justyny i Roberta, w 22. rocznicę ślubu 

1200 w pewnej intencji 

1800 
† Tadeusza BARANA, w 18. rocznicę śmierci, 

Wiesławy KŁOS, w 2. rocznicę śmierci 

KUSTOSZE PAMIĘCI 
1.IX.1939 Niemcy zaatakowały Polskę. 17 dni później inwazję rozpoczęli 

Rosjanie. Rozpoczęła się II wojna światowa. Dokonano IV rozbioru Polski. 

Czy warto o tym jeszcze pamiętać? Redakcja tej gazetki wierzy, że tak. 

I nie dlatego, że oznaczało to niezwykłe cierpienia naszego narodu. Ale 

dlatego, byśmy pamiętali jak ważne jest posiadanie własnego państwa. 

A nasza gmina jest do tego szczególnie wezwana. Bo ze wszystkich 

wydarzeń jakie miały miejsce na tej naszej małej ojczyźnie – a były ich 

setki, każdy z nas może stworzyć swoją własną listę – nie było bardziej 

znamiennego niż to, co wydarzyło się 25 lat wcześniej, w 1914 r. 

Wiedział o tym mieszkający tu Stefan Żeromski, który napisał o naszej 

ziemi, za którą ponosimy dziś odpowiedzialność, opowiadanie: krótkie 

„Pomyłki”. Tak nawiązywał do toczonej w dniach 28.IX-8.XI.1914 bitwie 

pod Warszawą i Iwangorodem (rosyjska nazwa Dęblina): 

Samotrzeć wyprawiamy się w kraje nieznane […] Osy, pszczoły, bąki oraz 

inne brzęczące istoty poczytują ten łan dworski za teren swojej ekspansji 

i mają na nim swe niepisane serwituty […] 

Jakże niezakłócona cisza panuje w tym odludziu! […] Milczenie — zwierciadło 

BOGA — panuje wszechwładnie w tej świątyni, bardziej strzelistej i wzniosłej 

niż wszystkie gotyckie tumy. 

Otóż nie! I tu przywlókł się człowiek. 

Rzecze wieśniak: 

— To teraz tak tu cicho. Ale było tu gwarno jak na jarmarku, może i lepiej 

jak na placu we Warszawie. 

— Kiedy? 

— Kiedy? A jak się tu goniły Moskale z Niemcami. Tu właśnie, w tej tu 

cichej alei bitwa była nad bitwami. 

— W tej alei? 

— Tu się dopadły. Z tamtej strony okopały się Moskale, a z tej szły Niemce. 

Bili się dniami, nocami. Aże jednej nocy wyleciały z rowów i tu się 

w najkrwawszej bitwie sczepiły. 

— Widzieliście? 

— Widziałem, jak się Niemce przewaliły przez Moskali […] A rżnęli się nie 

tylko bagnetem, ale i długimi nożami. Tak ta pogaśli, skłuci wraz, 

trzymając się za gardła jeden drugiego, z powbijanymi w piersi nożami. 

Tu właśnie, w tym „cichym” miejscu, w tym „kościele” […] 

Ach, więc to tutaj jest na naszej ziemi ta nieruchoma granica, ta linia 

prosta, gdzie się po wiekach zeszli starzy kamraci […] 

Tu się wreszcie poczęli rżnąć nożami. Tu się wreszcie ścisnęli garściami 

za gardziele. Nóż zbójecki w piersi zbójeckie pierwszy drugiemu, drugi — 

pierwszemu […] Nóż po rękojeść w piersi przyjaciela, przyjacielu! Za krzywdę 

tamtych, za powstańców pędzonych w Sybir daleki. 

Gniew straszliwy, zemsta boża tu ich przygnała między owe bezmowne 

drzewa. Tu im kazała wytaczać wzajem ze siebie krew. 

Niemiec Moskala, Moskal Niemca — oko za oko, ząb za ząb — mordować 

we wściekłej zemście — za krwawe polskie łzy, za niewolę, za tyloletnie 

kajdany. 

Tak! Dobrze! Tak niechaj będzie! 

Bij po sam trzonek, Niemcze! 

Nie żałuj ani jego, ani siebie, Moskalu! 

Szarp go, jak wilk, zębami! Do ostatniego tchu! […] 

Uchodzimy z tego miejsca […] 

U podnóża tych drzew zatoczone jest koło rozległe z grubych kamieni, 

które tu zostawił lodowiec czy Wisła pradawna porozrzucała po polach. 

Stoją wokół, jakoby niewysokie menhiry w wyniosłej trawie, prowadząc 

kamienną aleją do środkowego dolmenu, gdzie jednak rzucają się w oczy 

najzupełniej nowoczesne, czarne, równo w głazie kute litery: 

29 DEUTSCHE, 37 RUSSEN GEFALLEN 1914 

Na niewysokich menhirach, z których każdy ma jednako ostre 

zakończenie, czytamy, obok niemieckich, nazwiska owych Deutsche 

wyryte w twardym kamieniu: 

„Moczyński, Rogoziński, Fabiński, Kornowski, Krajewski, Rekowski, 

Zakrzewski”. 

A na obłych lodowcowych czy wiślnych kamieniach czytamy, obok 

rosyjskich, nazwiska owych Russen, którzy wbiwszy noże po rękojeść 

w piersi wrogów śpią tu na wieki u pogranicza ich boju: 

„Wąsowicz, Zabielski, Galewski, Wiktor, Szczerbiński”. 

Uczucia nasze schwytane zostały w potrzask. 

Pomyłek” nie ma na liście lektur szkolnych. W sieci zaledwie kilka 

odniesień na stronach konstancińskich. O opowiadaniu i opisanym w nim 

cmentarzyku w Oborach-Maryninie (dawny folwark) zapomniano. 

A to, zdaniem redakcji, najważniejsza zbiorowa lekcja, jaką naszej małej 

ojczyźniej, udzieliła OPATRZNOŚĆ. Lekcja nie tylko dla nas – dla całego 

naszego narodu, szczególnie warta pamiętania 1.IX. Wyznacza nas ona 

bowiem kustoszami prawdy, że posiadanie państwa, polskiego państwa, 

wielkiego zbiorowego obowiązku, to nie abstrakcja, to może jedyna 

gwarancja, że ktoś nie zmusi nas, byśmy znów stanęli naprzeciw siebie – 

z bagnetami czy nożami w rękach, a dziś może z pistoletami… 

Cmentarzyk „Marynin” należy odnowić, a może i wystawić tam pomnik. 

Ku pamięci i ku przestrodze. Przede wszystkim — ku przestrodze… 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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